Dapunta Hyang Raja Sriwijaya menaiki sebuah bahtera untuk

menuju ke suatu tempat guna menjumpai bala tentaranya yang

baru saja menundukkan tanah Minanga.Berdasarkan data yang

ada, prasasti tertua dari Kerajaan Sriwijaya ini berhasil

dijumpai di pinggiran Sungai Tatang, Desa Kedukan Bukit pada

tahun 1920, berangka tahun 604 Saka (16 Juni 682 Masehi).

Dalam prasasti tersebut diuraikan mengenai pengembaraan

Dapunta Hyang Srijayanasa "manalap siddhayatra" yang

bertolak dari bumi Minanga disertai 20.000 pasukan dengan

menggunakan sebuah bahtera serta membawa 1.312 orang

yang berjalan kaki.Akhirnya sampailah beliau di suatu wilayah

kekuasaan (Samsudin et al., 2021:50-51).

Keberadaan prasasti Kota Kapur berupa obelisk dan

dijumpai bersama dengan bangunan dan arca Dewa Wisnu.

Tulisan yang dipahat adalah huruf Pallawa dengan menggunakan

bahasa Melayu Kuno. Adapun angka penanggalan pada prasasti

memperlihatkan kisaran tahun 608 Śaka (686 Masehi). Isi

kandungan dalam prasasti meliputi ancaman maut akibat kutukan

terhadap orang-orang yang membangkang atau berkomplot

dengan pemberontak dan juga terhadap mereka yang tidak patuh

terhadap pemimpin Sriwijaya sekaligus juga sebagai pengharapan

berkah, kesehatan, dan berbagai hal positif lainnya terhadap